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Wiemy już, jak będzie wyglądać toaleta publiczna przy rondzie Mogilskim. Zdaniem jury, najlepszą
propozycję w konkursie koncepcyjnym organizowanym przez firmę Sanitec Koło, przedstawili projektanci z
Rzeszowa: Jakub Pszeniczny  Katarzyna Pszeniczna i Urszula Gacek. Patronem przedsięwzięcia było Miasto
Kraków, reprezentowane przez ZIKIT.

Prezentując wyniki konkursu, przewodnicząca jury, prof. Ewa Kuryłowicz z Politechniki Warszawskiej
mówiła, że o wygranej zespołu z Rzeszowa zadecydowała wielofunkcyjność, elegancja i odpowiednie
proporcje. „To praca, która stanowi udaną propozycję stworzenia przestrzeni publicznej zapraszającej
do realizacji różnych funkcji. Forma pawilonu zapewnia również przestrzeń dla oczekujących na
przystanku, co pozwoli na uporządkowanie tego fragmentu węzła komunikacyjnego i eliminację wiaty”
– mówiła prof. Kuryłowicz. Zwycięzcy otrzymali nagrodę w wysokości 20 tys. złotych.

W sumie w konkursie zorganizowanym przez firmę KOŁO uczestniczyło 326 projektów. Wśród nich
były koncepcje reprezentujące wiele nurtów architektonicznych – od formy „mebli miejskich”, poprzez
nowoczesne ze szkła i stali, czy tradycyjne, wykonane z czerwonej cegły - nawiązujące do pobliskich
fundamentów zabytkowej kaponiery fortu mogilskiego.

Zgodnie z planami, nowa toaleta publiczna przy rondzie Mogilskim zostanie zrealizowana w kolejnych
latach. Zwycięska koncepcja będzie przeanalizowana pod kątem kosztów. Nie wykluczone, że Miasto
będzie chciało zrealizować obiekt w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.

Przypomnijmy, że XIV Konkurs Sanitec KOŁO został ogłoszony na początku marca. Prace konkursowe
oceniało ośmioosobowe jury w składzie: dr arch. Krzysztof Ingarden (Ingarden & Ewý – Architekci),
Magdalena Kozub (Wydział Architektury i Urbanistyki UM Krakowa), Anna Krzyżanowska (ZIKiT), prof.
Ewa Kuryłowicz (Wydz. Arch. PW, APA Kuryłowicz & Associates). dr arch. Romuald Loegler (Atelier
Loegler), Jacek Maria Stokłosa (Główny Plastyk Miasta Krakowa), Jerzy Zbiegień (Miejski Konserwator
Zabytków), Przemysław Powalacz (Prezes Zarządu Sanitec Koło).

Warto wiedzieć, że konkursy firmy Sanitec Koło na projekty toalet publicznych, organizowane były w
ostatnim czasie w miejscach o szczególnym potencjale turystycznym lub krajobrazowym m.in.: w
Kazimierzu Dolnym, w Tatrzańskim Parku Narodowym, w Warszawie (koło Stadionu Narodowego i na
Dworcu Centralnym) oraz w Łodzi przy Piotrkowskiej.(M)

 




